Eratres: nolite pueri
effici sensibus s3 mali
cia parvuli estote: sensib? at

pfecti estote. In lege ei scri-
ptū ē. Qm̄ in alijs linguis &
labijs alijs loquar populo
huic: & nec sic exaudient me
dicit dominus. ¶ Itaq̄ lin-
gue in signum sunt non fide-
libus. sed infidelibus? pro-
phetie autem non infidelis-
b⁹ s̄z fidelib⁹. ¶ Si ḡ queni-
at vniuersa ecclia in ynu et
oēs linguis loquant? intret
aut ydeote aut infideles. nō
ne dicēt qđ ifanitis? Si aut
oēs pphetēt? intret aut q̄s i
fidelis vel ydeota. cōuincit
ab omnib⁹: dijudicatur ab
omnibus. Occulta cordis
eius manifestata sunt: et ita
cadens in faciē adorabit de-
um? pñncians q̄ vere de-
us in vobis sit. **Lectio. iii.**
Quid ḡ est frēs? Lūcō
quenitis vnuſq̄s vrm̄
psalmū habet. doctrinā ha-
bet. apocalipſim habet? lin-
guā habet. interpretationem
habet: oīa ad edificationes
fiant. Siue lingua q̄s loquit
ſcd̄z duos. aut vt mltū tres.
& p partes? & vn? interptet.
Si aut nō fuerit int̄pres ta-
ceat in ecclia: sibi aut loqua-
tur & deo. Prophete at duo
aut tres dicāt? & ceteri diui
dicēt. Qd̄ si alij reuelatū fu-
erit sedēti? por taceat. Pro-
test̄ ei oēs p singulos pphē-
tare? vt oēs discāt: & oēs ex-
hortent̄. Et spūs pphē-

Trigesima p̄ma nocte.

So. xxvij.

Mo^lta p̄phetis subiect^o ē. Nō ei dūssesiōis ē de^o s̄z pacis? si cut r̄ i oib^o ecclījs sc̄tōr̄ doceo. M̄ulieres in ecclījs ta ceāt. Nō enī pmittit eis loq̄ s̄z subditas ee^o? sicut et lex dic̄t. Si qd̄ aut̄ volūt discere? domiviros suos interrogent. Turpe ē enī mulieri loqui i ecclīa An avobis v̄bū dei pcessit? aut i v̄ossolos puenit Si qs̄ videt p̄pheta ee^o. aut sp̄ualis? cognoscat q̄ scribo vobis: qr̄ dñi sunt mandata Si qs̄ autē ignorat? ignorabitur. Itaq̄ fr̄atres emulamini prophetare? r̄loqui linguis nolite prohibere. Om̄ia aut̄ honeste r̄ sc̄dm ordinez fiant in vobis.

Mo^lte. xxxi. Lectio. i.

Dotū autē vobis facio fr̄es euāgeliū qd̄ predicaui vobis. qd̄ r̄ accepist̄. in quo r̄ statis. p̄ qd̄ r̄ saluamini? qua r̄one predicauerī vobis si tenetis: nisi frustra credidist̄. Tradidi em̄ vobis in p̄mis qd̄ r̄ accepi: qm̄ xp̄s mortu^o est p̄ pctis nr̄is sc̄dm scripturas: r̄ qr̄ sepulc̄tus est r̄ qr̄ resurrexit tertia die sc̄dm scripturas: r̄ qr̄ vi sus est cephe: r̄ post hoc vndecim. Deinde ȳsus est plus q̄ quingētis fratrib^o si mul^o ex qb^o mlti manēt usq̄ adhuc: qdā aut̄ dormierunt Deinde ȳsus ē iacobo: dei

de apl̄is om̄ib^o. Nouissime aut̄ oīm tanq̄ abortiuo vis^o ē r̄ mihi. Ego em̄ sū minim^o apostolor̄: q̄ non suz dign^o vocari apl̄s: qm̄ psecut^o suz ecclesiam dei. Gratia autez dei sum id quod sum: et gracia eius in me vacua non fu it? sed abundanti^o illis omnibus laborau. Nō ego autem? sed gratia dei mecum. Siue enim ego siue illi? sic pdicauim^o: et sic credidist̄.

Si autem xp̄s pre- **L.ij.**

Dicatur q̄ resurrexit a mortuis? quomō quidam dic̄t in vobis qm̄ resurrectio mortuorum non est: Si autē resurrectio mortuorū nō est: neq̄ christus resurrexit Si aut̄ christus nō resurrexit: inanis est predicatio nostra: inanis ē r̄ fides vestra.

Invenimur autez et falsi testes dei: qm̄ testimonium diximus aduersus deum q̄ suscitauerit christū. quē nō suscitauit: si mortui nō resurgent. Nam si mortui non resurgent: neq̄ christus resurrexit. Quod si christus non resurrexit: vana est fides vestra. Adhuc enī estis in peccatis vestris. Ergo et q̄ dor mierunt in christo perierūt. Si in hac vita tantū in christo sperantes sumus: misericordiores sumus omnibus hominibus. **Lectio. iiij.**

D.ij.

Nocte.xxiij.

Nunc autem christus resurrexit a mortuis primi tie dormientium: quoniam quidem per hominem mors: et per hominem resurrectio mortuorum. Et sicut in adam oes moriuntur: ita et in christo oes vivificabuntur. Unde quisque autem in suo ordine: primicie christi. Deinde hi qui sunt christi: qui in aduentu eius crediderint. Deinde finis cum tradiderit regnum deo et patri: cum euacauerit oem principatum et potestatem et virtutem. **O**poret autem illum regnare: donec ponat omnes inimicos sub pedibus eius. Non uissime autem inimica destruetur mors. **O**ia enim subiecta sub pedibus eius. Cum autem dicat oia subiecta sunt ei: sine dubio preter eum qui subiectum est oia. Cum autem subiecta fuerint illi oia: tunc et ipse filius subiectus erit illi qui subiectum est sibi oia: ut sit deus oia in oibus. Alioquin: quid facient qui baptisant pro mortuis? Si omnino mortui non resurgunt: ut quid et baptisant pro illis? Ut quid et nos periclitamur oī hora?

Nocte.xxiij.Lectio vma
Quotidie morior propter vestram gloriam fratres: quam habeo in christo iesu domino nostro. Si secundum hominem ad bestias pugnauit ephesi: quid mihi prodest si mortui

non resurgent? **N**aducemus et bibamus: cras enim moriemur. Molite seduci. Corrumptunt mores bonos colloquia mala. **E**uigilate iusti: et nolite peccare. Ignorantiam enim dei quidam habent. Ad reverentiam vobis loquor. Sed dicit aliquis. Quomodo resurgent mortui? Quali autem corpore veniet? In sapientia tu quod seminas non vivificatur: nisi prius moriatur. Et quid seminas? **N**on corpus quod futurum est seminas: sed nudum granum: ut puta tritici aut alicuius ceterorum. Deus autem dat illi corpus sicut vult: et unicuique seminum proprium corpus. **N**on ois caro (**Lec.ij.**)
Deinde caro: sed alia hominum alia pecorum alia volucrum: alia autem piscium. **E**t corpora celestia: et corpora terrestria. Sed alia quidem celestium gloriarum: alia autem terrestrium. **A**lia claritas solis: alia claritas lunae: et alia claritas stellarum. Stella enim a stella differt in claritate: sic et resurrectio mortuorum. **S**eminatur in corruptione: surget in incorruptionem. Seminatur in ignorante: surget in gloriam. Seminatur in infirmitate: surget in virtute. Seminatur corpus animale: surget corpus spirituale. Si est corpus animale est et spirituale sicut

Nocte.xxiij.
factus est pri
ad animam vi
ad spiritum: Sed non pri
mentale est: sed quod
de quod spirituale
habet de **Lec.ii.**
dum ecclesiast
tamen secund
celestialis: tales
reponat rurum
ne placuerit: ro
tum collatum
pacienti fure
seris per quan
ta perficie
brevitatem: **C**en
cedemus per
nos qd resurges
et imutabimur.
victu oculi: in no
planeti tuba
dargent incorru
mutabimur. **S**em
corruptibile
incorruptionem
hoc induere imo
iat mortale hoc
totalitate: tunc
scriptus est Ab
hors in victoria
us victoria tua:
us stimulus tu:
ut mortis pecca
vero peccati let
erias: qui dedit
tua per dominum
christum. Itaque fra
vit veniat ac

scriptum est. Factus est pri
mus homo adā in animā vi
uentē nouissim⁹ adā in spi
ritū vivificantē. Sed nō pri
us quod spiritale est: sed qđ
aiale: deinde quod spiritale

Primus hō de **Lec. iij.**
terra terrenus: secun
dus homo de celo celestis.
Qualis terrenus tales et t'
reni: et qualis celestis: tales
et celestes. Igitur sicut por
tauimus ymaginē terreni:
portemus et ymaginē cele
stis. Hoc aut̄ dico fratres:
quia caro et sanguis regnū
dei possidere nō possūt: neq;
corruptio. icorruptelā possi
debit. **E**cce misteriū vo
bis dico. Dēs qđē resurge
m⁹ sed nō oēs immutabūm
In momēto ī ictu oculi: ī no
uissima tuba. Lanet enī tuba
et mortui resurgent incorru
pti: et nos immutabimur.
Oportet enim corruptibile
hoc induere incorruptionē
et mortale hoc induere īmor
talitatē. Lū aut̄ mortale hoc
induerit īmortalitatē: tunc
fiet sermo q̄ scriptus est. Ab
sorpta est mors in victoria.
Ubi est mors victoria tua?
Ubi est mors stimulus tu⁹?
Stimul⁹ aut̄ mortis pecca
tū est: virt⁹ vero peccati lex.
Deo aut̄ gratias: qui dedit
nobis victoriā per dominū
nostrū ihesū xp̄m. Itaq; fra

tres mei dilecti stabiles esto
te et imobiles: abundātes ī
oī opere dñi semp: scientes
q̄ labor vester nō est inanis
in dño. **N**octe xxxij. **Ic. i.**

De collectis aut̄ que fi
dunt in fāctos: sicut or
dinaui ecclesijs galatie. ita
et vos facite per vnā sabba
ti. Unusq; vestrū apud se
reponat recondēs qđ ei be
ne placuerit: vt nō cū vene
ro tūc collecte fiant. Lū aut̄
presens fuero: quos proba
ueritis p epistolas hos mit
tā perferre gratiā vestrā in
hierusalē. Quod si dignū fu
erit vt ego eam: mecū ibūt.
Veniā aut̄ ad vos: cū ma
cedoniā pertrāsiero. Nā ma
cedoniā pertransibo. Apud
vos aut̄ forsitan manebo vt
etiam hyemabo: vt vos me
deducatis quocūq; iero. Mo
lo enī vos modo in transitu
videre. Spero enī me aliquā
tuluz tēporis manere apud
vos: si dñs permiserit. **Le. ii.**

Dermanebo aut̄ ephesi
vsq; ad penthecosten.
Ostiu enī mihi apertū ē ma
gnū et euidentis: et aduersa
rū multi. Si autē venerit ti
motheus: videte vt sine ti
more sit apud vos. Op⁹ enī
domini operā sicut et ego.
Me quis ergo illū spernat.
Deducite aut̄ illuz in pace:
vt veniat ad me. **Exspecto**
D. iij.

Prima priuata nocte de genesi

enī illū eū fratribus. **D**e apollo aut̄ fratre vobis notum facio? quoniā multū rogauī eum vt veniret ad vos cū fratribus: et vtiq; nō fuit volūtas eius vt hūc veniret. Veniet autē? cū ei vacuum fuerit. Vigilate state in fide viriliter agite et cōfortamini: omnia enī vestra in caritate fiant.

Lectio. iii.

O Bsecro autē vos fr̄es. Nostis domum stephani fortunati et achaici qm̄ sūt p̄mitie achaie. et in mini steriū sanctor̄ ordinauerūt seipso? vt et vos subditi sitis eiusmodi: et omni coope ranti et laboranti. Gaudeo autē in presentia stephane et fortunati et achaici? quo niā id quod vobis deerat ip si suppleuerunt. Refecerūt enī et meū spiritū et vestrū. Cognoscite ergo qui eiusmodi sunt. **S**alutantvos omnes ecclesie asie. Salutatvos in dñō multū aquila & priscilla cū domestica sua ecclesia? apud quos et hospitor. Salutant vos omnes fratres. Salutate inuicē in osculo sc̄tō. Salutatio mea manu pauli. Si quis non amat dominū nostrū ihesum xp̄m? sit anathema maranatha. Gratia dñi nostri ihesu xp̄i vobiscū. Charitas mea cū oībus vobis in cristo ihe

su amen. **S**i domica. lxx. fuerit occupata festo purificationis tunc p̄mi nocturni lectiones de principio genesis seruātur prima priuata nocte t̄cia et quarta pro vna. secundi nocturni secunda priuata nocte septima et octava similis proxima cōputata. Alioquin prima priuata nocte erit. **Lectio prima.**

Tellit ergo dñs deus hominē. et posuit eū in paradisu? voluptatis? vt operaret et custodiret illū: precepitq; ei dicens Ex omni ligno paradisi comedē: de ligno autē sciētie boni et mali ne comedas. In qua cunq; enī die comederis ex eo? morte morieris. Dixit quoq; domin⁹ deus. Nō est bonū hominem esse solū? faciamus ei adiutoriū simile sibi.

Conformatis igitur domin⁹ deus de humo cunctis animantib⁹ terre. et vniuersis volatilibus celi? addurit ea ad adam: vt videret quid vocaret ea. Omne enī quod vocavit adam anime viuentis ipsum est nomen eius. Appellauitq; adam nominib⁹ suis cuncta animātia? et vniuersa volatilia celi: et om̄es bestias terre. **Lectio. ii.**

A De vero non inuenie batur adiutor similis eius. Immisitq; domin⁹ de-

Rocca. scientes bonum adam. Cum sit tuit vna de eo et repletum carne? redificauit domum. et pulchritudinem aspectus vobis in de fructu illius. et ad adam. Dicitur hoc nunc os et ossa et caro de carnibus. et provocabitur vira. ne viro supta est. et in quinque homo et matrē: et ad ipsius: et erūt duo. Erat autem vterum scilicet ervt non erubescerat. serpens erat callida et animantib⁹ terra. et dominos deit ad mulierem. qui vobis deuovit. fratris et om̄i libe. Lui responsum. Defructu ligno. non paradiso venimus. et vbi q̄ non abscondi me. in medio paradisi. ut vbi q̄ non si q̄ et ligno. non deus ne co. peram tibim. et ne tangere comedisti. et forte monachus. **Lectio. iii.** sociam deit. autē serpens ad nos? et come. Requagmo. **L**et dux. mihi. Sic enim de. vocans die come. co. aperientur os. et entis sicurib⁹. **E**t dixit dñs.

Nocte.ij.

us sopore in adam. Cumque obdormisset. tulit una de costis eius et repleuit carnes pro ea. Et edificauit dominus deus costam quam tulerat de adam in mulierez et adduxit eam ad adam. Dixit ergo adam. Hoc nunc os ex ossibus meis et caro de carne mea. Hec vocabitur virago quoniam de viro sumpta est. Quia obreze relinquet homo patrem suum et matrem et adherbit virori suo: rerunt duo in carne una. Erat autem uterque nudus adam scilicet et viror eius et non erubescerat. Sed et serpens erat callidior cunctis animantibus terribilis que fecerat dominus deus. Qui dixit ad mulierem. Cui precepit vobis deus ut non comedaretis ex omni ligno paradisi. Cui respondit mulier. De fructu lignorum que sunt in paradyso vesicimur de fructu vero ligni quod est in medio paradyssi precepit nobis deus ne comederemus et ne tangeremus illud. ne forte moriamur.

Lectio.iiij.

Dixit autem serpens ad mulierem. Nequaquam morte moriemini. Scit enim deus quod in quocumque die comederitis ex eo. aperientur oculi vestri et eritis sicut dij

Nocte.ij.

scientes bonum et malum. Videlicet igitur mulier quod bonum esset lignum ad vescendum. et pulchrum oculis aspectuq; delectabile et tulit de fructu illius et comedidit: dedit ergo viro suo. Qui comedit et aperti sunt ocli amborum. Cumque cognouisset se esse nudos consuerunt folia ficus et fecerunt sibi perisomata.

Nocte.ii. Lectio prima.

Cum audissent vocem domini dei deambulatis in paradyso ad auram post meridiem abscondit se ad amorem et viror eius a facie domini dei in medio ligni paradyssi. Vocauitque dominus deus adam: et dixit ei. ubi es? Qui ait. Vocem tuam domine audiui in paradyso: et timui eo quod nudus essem: et abscondi me. Cui dixit dominus. quis enim indicavit tibi quod nudus esses? nisi quod ex ligno de quo precepimus tibi ne comederes: comedisti? Dicit ergo adam. Mulier quam dedisti mihi sociam dedit michi de ligno: et comedidi.

Et dixit dominus deus ad mulierem. Quare hoc fecisti? Que respondest. Serpens decepit me: et comedidi. Et dixit dominus ad serpenteum.

D.iiij.

Tertia nocte p̄uata de Genes.

Quia fecisti hoc: maledict⁹ es inter oīa animātia. et bestias terre. **S**up pect⁹ tuum gradieris: ⁊ terrā comedes cunctis diebus vite tue. **I**n imicitias ponā int̄ te ⁊ mulierem: ⁊ semen tuū ⁊ semen illius. **I**p̄a p̄teret caput tuū: et tu insidiaberis calcaneo

Mūlieri (ei⁹. **Lec. ii.**)
quoc⁹ dixit. **A**multiplicabo erūnas tuas. et conceptus tuos. **I**n dolore paries filios: ⁊ sub viri potestate eris: ⁊ ip̄e domabitur tui
Advero dixit. **Q**uia audiſtivocem vroris tue. et comedisti de ligno ex quo preceperā tibi ne comederes: maledicta terra in ope tuo. **I**n laborib⁹ comedes ex ea cunctis dieb⁹ vite tue. **S**pinas et tribulos germinabit tibi: ⁊ comedes herbas terre. **I**n sudore revult⁹ tuivesceris pane tuo: donec reuerteris in terrā de qua sumpt⁹ es: q̄r puluis es. et in puluarem reuerteris. **Lectio. iii.**

Evoauit adā nomen vroris sue euā: eo q̄ m̄f esset cunctoꝝ viuentium. **F**ecit quoꝝ dñs de⁹ ade ⁊ vrori eius tunicas pelliceas: ⁊ induit eos. **E**t ait. Ecce adā quasi vnus ex nobis factus est sciens bonum et malum. **N**unc ergo ne forte mitat manū suā. ⁊ sumat etiam

de ligno vite. et comedat. et viuat in eternū: emisit eum dñs deus de paradiſo voluptatis: vt operaret̄ terram de qua sumpt⁹ est. **E**cce itoꝝ adā: ⁊ collocauit an̄ paradiſum voluptatis cherubin. ⁊ flāmeū gladium atq̄ versatile ad custodiendā viam ligni vite. **C Nocte. iij. Lec. i.**

Agnouit vno adā euā vroris suā: q̄ cōcepit ⁊ pepit cayn dicens. **P**osse di hoīem p̄ deum. **R**ursum q̄ peperit fratrem ei⁹ abel. **F**uit aut̄ abel pastor ouiuꝝ: ⁊ cayn agricola. **F**actuꝝ est aut̄ post multos dies: vt offerret cayn de fructib⁹ terre munera dño. **A**bel quoꝝ ob tulit de primogenitis gregis sui: ⁊ de adipib⁹ eorū. **E**t resperit dñs ad abel. ⁊ ad munera eius: ad cayn autem ⁊ ad munera illi⁹ nō resperit. **I**rratusq̄ est cayn vehemēt: ⁊ cōcidit vultus eius. **D**ixitq̄ dñs ad eum. **Q**uarre iratus es. et cur concidit facies tua? **N**onne si bñ egeris recipies? **S**i aut̄ malestatim in foribus pctm adebit. **S**ed sub te erit appetit⁹ eius: ⁊ tu dñiaberis illi⁹. **D**ixitq̄ cayn ab abel fratrem suum. **E**grediamur foras. **L**unq̄ effent in agro. cōsurrexit cayn aduers⁹ fratrem suum abel: ⁊ infecit eū. **L. g.**

Quarta nocte p̄uata

Nomen vniad̄ ad carn. **T**ibi id frat̄ tu⁹? **A**mi dñcio. **H**uncq̄ cu mei su ego? **D**ic. **A**vid fecisti: quis fr̄s tui claz̄ in terra. **R**uic igi eris sup terrā sūi. et suscepit frat̄ tui de mānoperat⁹ fueris ab fr̄t̄ suos profugus eris su⁹. **D**ixitq̄ cayn tu⁹: est unq̄ casuā merear. **E**cce hodie a facie tua abscondar. **S**ic p̄ofugus in usig q̄ inueniatur. **D**icitoꝝ ei q̄ ita fieri. **S**ed om̄i cayn septuaginta posuitos dñs vñ: et non interficiūt. **E**duuenisset ei⁹. us semē alius fili⁹ cayna. **I**ll⁹ occidit cayn. qui habitauit p̄tus est filius malad orientalē nos. **T**he cup. **A**gnouit aut̄ dñs. **D**uc et filium: q̄ cōcepit nōm̄ adūtoꝝ. **E**t edifica vrocauit nōm̄ in filii sui enoch ubi genuit p̄ad. quāt maiael: et quāt mathusael. sed genitilamecyp̄ qui duas vroros.

Utrig

Et ait dñs ad cayn. **U**bi est abel frat tu? **Q**ui respōdit. **A**escio. **M**unqđ custos fratribus mei sū ego? **D**ixitqđ ad eum. **Q**uid fecisti? **V**ox sanguinis fr̄is tui clamat ad me de terra. **N**ūc igitur maledict⁹ eris sup terrā q̄ aperuit os suū. et suscepit sanguinē fratribus tui de manu tua. **C**um operat⁹ fueris eā? nō dabit tibi fruct⁹ suos **V**agus et profugus eris super terram. **D**ixitqđ cayn ad dñm. **M**aior est iniqtas mea? q̄ vtv enīa merear. **E**cce eicies me hodie a facie fr̄e? et a facie tua abscondar: et ero vagus et profugus in terra. **O**mnis igit̄ q̄ inuenierit me occidet me. **D**ixitqđ ei dñs. **N**equaqđ ita fiet? s̄ omnis q̄ occiderit cayn septuplum punief. **P**osuitqđ dñs in cayn signū? vt non interficeret eū oīs q̄ inuenisset eū. **C**ressusqđ cayn a **L**iiij. **E**facie dñi habitavit p̄fugus in terra? ad orientalē plagā eden. **C**ognouit autē cayn vroxē suam? q̄ cōcepit et peperit enoch. **E**t edificauit ciuitatē? et vocauit nomē eius ex nomine filij sui enoch. **P**orro enoch genuit yrad. **E**t yrad genuit mauiael: et mauiael genuit mathusael. **E**t mathusael genuit lamech. **Q**ui accepit duas vroxes.